
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 47Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

VIGÊNCIA: 18.11.2019 até 17.11.021
FORO: Comarca de Marituba
DATA DE ASSINATURA:
ASSINATURAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PARÁ
JAIR LOPES MARTINS
Prefeito Municipal de Conceição do Araguaia

Protocolo: 504159
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 001/2019 - EMATER-PARÁ, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará 
– EMATER-PARÁ, criada pela Lei nº 4.669 de 09 de novembro de 1976, 
localizada na Rodovia BR 316, km 12, s/ nº - Bairro: Centro, Marituba - PA, 
67200-000, representada pela sua Presidente, torna pública O RESULTA-
DO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 - EMA-
TER-PARÁ para a contratação por tempo determinado nos cargos de Nível 
Médio e Nível Superior, com base na Constituição Federal (art. 37, IX), 
Artigo Constituição Estadual (art. 36) e Lei 13.467/2017, CONSIDERANDO 
os princípios que regem a administração pública, em especial, os da lega-
lidade e publicidade. Marituba, 04 de dezembro de 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 - EMATER-
PARÁ – RESULTADO FINAL

ADMINISTRADOR (TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111192361 EDSON UGULINO LIMA 29.00 1
20190111166720 EDSON ANTONIO BARBOZA 28.40 2

ANALISTA DE SISTEMAS (TÉCNICO EM PLANEJAMENTO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2019011121564 CRISTIANE FLORINDA MONTEIRO DE OLIVEIRA 32.50 1
2019011106170 JOSÉ AFONSO RIBEIRO SERRÃO 26.90 2

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Auxiliar de Administração )
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111235786 LIDIA DE FÁTIMA DE PINHO TAVARES 40.00 1
20190111189858 VELOSO JUNIOR ABREU FIGUEIREDO 40.00 2
2019011199744 MAYSAQUARESMA DO CARMO 39.50 3
20190111165805 LUCIANA SIQUEIRA SANTA BRIGIDA 37.50 4
20190111121161 MARINA PAOLA FERREIRA DE PINA 37.30 5

ASSISTENTE SOCIAL (TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111234743 VANIA LUCIA LEMOSCATETE 27.90 1

CONTADOR (TÉCNICO EM PLANEJAMENTO)
Nível: GRADUAÇÃO Total Posição

Inscrição Nome do candidato
20190111226264 ANA CLAUDIA FONSECA SODRE 27.90 1

ENGENHEIRO CIVIL (TÉCNICO EM PLANEJAMENTO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111197008 CELSO PAULO AFONSO JUNIOR 28.00 1

EXTENSIONISTA RURAL I (Engenheiro Agrônomo)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111168177 SUSANA SILVA CONCEIÇÃO 29.70 1
2019011128945 FELIPE OLIVEIRA RIBEIRO 27.00 2

EXTENSIONISTA RURAL I (Engenheiro Ambiental)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111154456 LAILA ROVER SANTANA 29.80 1
2019011127270 MARIDALVA MENDES RIBEIRO 29.00 2

EXTENSIONISTA RURAL I (Engenheiro Florestal)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111227098 JOSIE HELEN OLIVEIRA FERREIRA 31.20 1

EXTENSIONISTA RURAL I (Engº. Agrônomo com habilitação em georreferenciamento de imóveis rurais)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111235546 MARIELE DOS SANTOS ARAUJO 22.50 1

EXTENSIONISTA RURAL I (Pedagogo)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20190111236750 GEIZIANE MIRANDA DA COSTA 31.30 1
20190111193016 MARIA SINTIA MONTEIRO DA COSTA 31.10 2

Protocolo: 504196

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2119/2019 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 49440/2019 e o teor do Memo-
rando n° 213941/2019/GEPLAM/COMAM/DIORED/SAGRA.
RESOLVE:
I – Autorizar a viagem do servidor Renato Pereira Chaves, matrícula n° 
54191561/ 3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuá-
ria, lotado na Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da 
Gestão Ambiental, no período de 05/12 a 06/12/2019, com objetivo de 
participação no Seminário “Estratégias para Promoção de Investimentos 
em Recomposição Florestal vinculados ao Programa de Regularização Am-
biental – PRA”, na cidade de Brasília/DF, sem ônus para a SEMAS.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através 
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento 
do presente Ato.
Belém, 04 de dezembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 504151

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° do Termo: 25/2019-SEMAS/PA
Numero da publicação: 502802
Data da publicação: DOE 34.048 de 03/1122019
Onde se lê: “Belém/PA, 02 de dezembro de 2019”
Leia-se: “Belém/PA, 29 de novembro de 2019”

Protocolo: 503853

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 002/2019
CONTRATO: 075/2018-SEMAS/PA

Justifi cativa: Prorrogação de vigência
Vigência: 05/12/2019 a 04/12/2020
Assinatura: 04/12/2019
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116002156, 0316002156; Elemento 
339039; P. I. 4200008338C.
Contratado: CENTRAIS ELETRICAS DO PARÁ S. A. CELPA (CNPJ 
04.895.728/0001-80)
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 8,5, Belém/PA, CEP 66823-010.
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 503850
TERMO ADITIVO: 001/2019

CONTRATO: 069/2018 - SEMAS/PA
Justifi cativa: Prorrogação de vigência
Vigência: 03/12/2019 a 02/12/2020
Assinatura: 03/12/2019
Orçamento: PTRES 278238; Fonte 0116002877, 0316002877; Elemento 
339040; P. I. 42000082380C
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA (CNPJ 05.059.613/0001-18)
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Icoaraci – Belém/PA,
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 503900

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para segurar a frota de veículos 
ofi ciais da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade em 
todo o território do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.semas.pa.
gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 17/12/2019 às 10:00 h (horário de Brasília)
05 de dezembro de 2019.
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 504189


